
Pöytäkirjan asiakohta PTK 6/2026 vp
Pöytäkirjan asiakohta 

PTK 6/2026 vp

Täysistunto

Torstai 12.2.2026 klo 16.00—21.05

4. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi jalometallituotteista annetun lain muuttamisesta
Hallituksen esitys HE 185/2025 vp

Lähetekeskustelu

Puhemies Jussi Halla-aho: Lähetekeskustelua varten esitellään päiväjärjestyksen 4. asia.
Puhemiesneuvosto ehdottaa, että asia lähetetään talousvaliokuntaan. 

Keskusteluun varataan tässä vaiheessa enintään 30 minuuttia. Jos puhujalistaa ei tässä
ajassa ehditä käydä loppuun, asian käsittely keskeytetään ja sitä jatketaan muiden asiakoh-
tien jälkeen. — Ministeri Marttinen, olkaa hyvä.

Keskustelu

17.46 Työministeri Matias Marttinen (esittelypuheenvuoro): Kiitoksia, arvoisa herra
puhemies! Esityksessä esitetään muutettavaksi jalometallituotteista annettua lakia. Jalo-
metallituotteiden vaatimuksista säädetään jalometallituotteista annetussa laissa ja asetuk-
sessa sekä jalometallituotteiden tarkastusta ja leimausta koskevassa yleissopimuksessa,
jonka perustajajäsen Suomi on ollut vuodesta 1975. Jalometallituotteita ovat muun muassa
kullasta, hopeasta, platinasta tai palladiumista valmistetut korut, koriste-esineet ja kellot.

Jalometallituotteista annettua lakia on katsottu tarpeelliseksi päivittää kahdesta syystä.
Ensinnäkin yleissopimuksen liitteisiin on tehty muutoksia, jotka on katsottu tarpeelliseksi
viedä kansalliseen lainsäädäntöön. Nämä muutokset koskevat jalometallituotteissa käytet-
tävien jalometallien vähimmäispitoisuuksia ja hyväksyttäviä jalometallipitoisuuksia. Osa
muutoksista toteutetaan jalometallituotteista annetun asetuksen muutoksella.

Toiseksi Turvallisuus- ja kemikaalivirasto on suorittamassaan käytännön valvonnassa ja
muussa yhteydessä havainnut muutostarpeita, jotka ovat lähinnä teknisiä ja tarkoituksen-
mukaisuuteen perustuvia. Tällaisia ovat esimerkiksi määritelmiä, nimileimarekisteriä ja
valvontaviranomaisen oikeuksia koskevat tarkennukset. Säännöksellä selkeytetään jalo-
metallituotteiden ja muiden metallituotteiden välistä eroa silloin, kun tuotteita saatetaan
markkinoille ja myydään. Kuluttaja pystyy tällöin ostotilanteessa luotettavimmin erotta-
maan jalometallituotteen muusta metallituotteesta.

Nimileiman rekisteröintiä ja rekisteriä koskevat säännökset on siirretty asetuksesta lain
tasolle. Samalla säännöksiä on kevennetty muun muassa nimileiman rekisteröinnin lopet-
tamisen ja leiman rekisteriin palauttamisen osalta. Muutokset vähentävät näin yrittäjien
hallinnollista taakkaa.

Valvontaviranomaisen oikeuksia tarkennettaisiin siten, että valvontaviranomaisella oli-
si oikeus tehdä tarvittavia tarkastuksia muualla kuin pysyväisluonteiseen asumiseen käy-
tetyissä tiloissa. Esitys ei vaikuta Turvallisuus- ja kemikaaliviraston valvontatoimintaan,
eikä esityksellä ole valtiontaloudellisia vaikutuksia.
 Tarkistettu
4.0
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Hyvät kansanedustajat! Lain on tarkoitus tulla voimaan 1. päivä toukokuuta 2026. —
Kiitos.

Keskustelu päättyi.

Asia lähetettiin talousvaliokuntaan.
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